<

данные изъяты> Дело № 

П Р И Г О В О Р

ИМЕНЕМ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

г.Чехов, Московской области ДД.ММ.ГГГГ.

Судья Чеховского городского суда Московской области Гуров С.Г.,

с участием государственного обвинителя – помощника Чеховского городского прокурора Московской области Климанова Е.А., 

подсудимого ФИО1, 

защитника Уваренковой О.И., предоставившей удостоверение № и ордер №,

потерпевшего Потерпевший №1,

при секретаре Шулешовой Н.В.,

рассмотрев в открытом судебном заседании в особом порядке судебного разбирательства уголовное дело в отношении: 

ФИО1, 

<

данные изъяты> 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

обвиняемого в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.2 п.«б,в» УК РФ,

У С Т А Н О В И Л:

ФИО1, совершил кражу, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Преступление подсудимым совершено при следующих обстоятельствах.

ДД.ММ.ГГГГ в период времени с 02 часов 00 мин. до 02 часов 30 мин., ФИО1, имея умысел на 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, действуя из корыстных побуждений, подошел к торговому павильону, расположенному у 

<

адрес>, при помощи принесенной с собой лестницы, взобрался к окну на втором этаже, принесенным с собой складным ножом, отжал раму и через окно, незаконно проник в помещение, где подошел к кабинету №, в котором располагается офис «Билайн», при помощи ножа отжал входную дверь офиса и незаконно проник в его помещение, откуда 

<

данные изъяты> похитил: жидкость для электронной сигареты торговой марки «ATMOSE AMARU» 3 мг, стоимостью 250 рублей, в количестве 4 штук, общей стоимостью 1000 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ATMOSE AMARU» 6 мг, стоимостью 350 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ATMOSE CHIFLES» 6 мг, стоимостью 350 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ATMOSE FRAGA» 3 мг, стоимостью 350 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ATMOSE IMPERATOR» 0 мг, стоимостью 350 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ATMOSE IMPERATOR» 6 мг, стоимостью 350 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ATMOSE MINT PARTY» 0 мг, стоимостью 350 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ATMOSE OSK» 0 мг, стоимостью 350 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ATMOSE WILD» 0 мг, стоимостью 350 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «Berry» микс популярной колы и диких ягод 0 мг, стоимостью 450 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «Berry» микс популярной колы и диких ягод 3 мг, стоимостью 450 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «Cherry» микс колы и сочной вишни 0 мг, стоимостью 350 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «Cherry» микс колы и сочной вишни 3 мг, стоимостью 450 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «Diego Bull» сникерс, стоимостью 500 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «Grape» микс из колы и сладкого винограда 0 мг, стоимостью 400 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «Grape» микс из колы и сладкого винограда 3 мг, стоимостью 400 рублей; электронные сигареты торговой марки «IJust S», клон, в количестве 2 штук, стоимостью 1700 рублей каждая, общей стоимостью 3400 рублей; электронную сигарету торговой марки «IJust S», сталь, стоимостью 2500 рублей; электронную сигарету торговой марки «IJust2», стоимостью 1900 рублей; электронную сигарету торговой марки «IJust2» клон, стоимостью 1500 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «LEMON DRIP» 0 мг, стоимостью 400 рублей; электронную сигарету торговой марки «Lemo 3», стоимостью 3000 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ROLL UPZ» вишня апельсин 3 мг, в количестве 2 штук, стоимостью 350 рублей каждая, общей стоимостью 700 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «ROLL UPZ» Голубая малина 0 мг, стоимостью 400 рублей; электронную сигарету торговой марки «SMOK VAPE PEN 22», сталь, стоимостью 1900 рублей; жидкость для электронной сигареты торговой марки «URBN STOCKHOLM MOOD» 3 мг, стоимостью 500 рублей; электронную сигарету торговой марки «Wismec RX2/3» черный/красный, стоимостью 1800 рублей; электронную сигарету торговой марки «eGo AIO», стоимостью 1700 рублей; жидкость для электронной сигареты арбуз и киви 0мг, стоимостью 400 рублей; жидкость для электронной сигареты лимонный чизкейк 3 мг, стоимостью 400 рублей; жидкость для электронной сигареты манго и гуава 0 мг, стоимостью 400 рублей; жидкость для электронной сигареты манго и гуава 3 мг, стоимостью 400 рублей; жидкость для электронной сигареты пончик 0 мг, стоимостью 400 рублей; жидкость для электронной сигареты сливочные вафли 3 мг, стоимостью 400 рублей; видео регистратор на 4 камеры торговой марки «PX-AHD-D910», стоимостью 5800 рублей; камеру уличную купол торговой марки «EVR-CK03360IRD», стоимостью 4 500 рублей; камеру уличную торговой марки «evr-1600ir63», стоимостью 5000 рублей; камеру уличную торговой марки «evr-1600-ahd», стоимостью 6000 рублей; камеру уличную торговой марки «evr-ahd-6a16h», стоимостью 3200 рублей; камеру уличную «px-3m71y», стоимостью 3000 рублей; камеру купол торговой марки «fe-d80c», стоимостью 2200 рублей; камеру купол торговой марки «evr-ahd-3a13», стоимостью 2700 рублей; камеру купол торговой марки «evr-cs1315», стоимостью 2700 рублей; камеру купол торговой марки «px-6m7ap», стоимостью 2600 рублей; блок питания уличный торговой марки «evr-12\3», стоимостью 1200 рублей; блок питания торговой марки «at-12\15», стоимостью 900 рублей; панель домофона торговой марки «evt-228b», стоимостью 8300 рублей; панель домофона торговой марки «pdx-320», стоимостью 10500 рублей; панель домофона торговой марки «pdx-323», стоимостью 6300 рублей; планшетный компьютер торговой марки «Asus», стоимостью 1500 рублей; планшетный компьютер торговой марки «prestigio», стоимостью 3000 рублей, игрушки робот, в количестве 2 штук, стоимостью 350 рублей каждая, общей стоимостью 700 рублей; игрушку собака, стоимостью 250 рублей; головки для приема спутникового сигнала ТРИКОЛОР-ТВ, в количестве 6 штук, стоимостью 700 рублей каждая, общей стоимостью 4200 рублей; кабель торговой марки «Scart-scart» в количестве 2 штук, стоимостью 350 рублей каждый, общей стоимостью 700 рублей; кабель торговой марки «hdmi», стоимостью 800 рублей; чехол для сотового телефона «Apple», стоимостью 400 рублей, а всего на сумму 105 350 рублей, принадлежащие Потерпевший №1, перебросив все вышеперечисленное через окно на улицу. После чего, с похищенным с места происшествия скрылся, причинив потерпевшему значительный материальный ущерб.

При ознакомлении с материалами уголовного дела, ФИО1 в соответствии со ст.217 УПК РФ, в связи с согласием с предъявленным обвинением, в присутствии защитника было заявлено ходатайство о постановлении приговора без проведения судебного разбирательства, которое подсудимый поддержал и в судебном заседании в присутствии защитника ФИО6

Возражений со стороны государственного обвинителя и потерпевшего о применении особого порядка принятия судебного решения не поступило. 

Суд приходит к выводу, что ходатайство заявлено подсудимым в соответствии с требованиями главы 40 УПК РФ и подлежит удовлетворению. Обоснованность предъявленного ФИО1 обвинения, подтверждается собранными по делу доказательствами.

Действия ФИО1 суд считает правильно квалифицированными по ст.158 ч.2 п.«б,в» УК РФ – как кража, то есть 

<

данные изъяты> хищение чужого имущества, с незаконным проникновением в помещение, с причинением значительного ущерба гражданину.

Согласно заключению судебно-психиатрической экспертизы ФИО1 

<

данные изъяты>

<

данные изъяты>

При назначении ФИО1 наказания, суд учитывает характер и степень общественной опасности совершенного преступления, сведения о личности виновного, а также влияние назначенного наказания на его исправление. 

К обстоятельствам, смягчающим наказание ФИО1, суд относит его раскаяние в содеянном и 

<

данные изъяты>

Обстоятельством, отягчающим наказание подсудимому, суд признает рецидив преступлений, поскольку ранее ФИО1 был судим за совершение умышленного преступления к реальному лишению свободы и вновь совершил умышленное преступление, в связи с чем наказание ему назначается в соответствии с положениями ч.2 ст.68 УК РФ. 

Подсудимый ФИО1 совершил преступление средней тяжести, 

<

данные изъяты>

Суд учитывает рассмотрение уголовного дела в порядке особого судопроизводства и руководствуется правилами, предусмотренными ч.5 ст.62 УК РФ и ч.7 ст.316 УПК РФ.

Потерпевший оставил вопрос о наказании подсудимого на разрешение судом.

С учетом всех фактических обстоятельств дела, оснований для изменения категории преступления на иную, суд не усматривает.

Учитывая характер и конкретные обстоятельства совершенного преступления, корыстной направленности, личность подсудимого, имеющего неснятую и непогашенную в установленном законом порядке судимость, в течение непродолжительного времени после освобождения из мест лишения свободы, вновь совершил преступление против собственности, суд считает необходимым назначить ФИО1 наказание в виде лишения свободы, полагая, что его исправление возможно только в условиях изоляции от общества, не усматривая оснований для применения положений ст.64 и ст.73 УК РФ. 

Суд не назначает ФИО1 дополнительное наказание в виде ограничения свободы, учитывая полное признание им вины, его раскаяние в содеянном и состояние здоровья. 

В соответствии с п.в ч.1 ст.58 УК РФ, отбывание ФИО1 лишение свободы, суд назначает в исправительной колонии строгого режима, учитывая наличие у него рецидива преступлений, ранее отбывавшего наказание в местах лишения свободы. 

Гражданский иск по уголовному делу не заявлен.

На основании изложенного и руководствуясь ст.316 УПК РФ, 

П Р И Г О В О Р И Л :

Признать ФИО1 виновным в совершении преступления, предусмотренного ст.158 ч.2 п.«б,в» УК РФ, и назначить ему наказание в виде лишения свободы сроком на 2 (два) года без ограничения свободы, с отбыванием наказания в исправительной колонии строгого режима.

Срок отбывания наказания ФИО1 исчислять с ДД.ММ.ГГГГ, с зачетом времени его содержания под стражей - с ДД.ММ.ГГГГ по ДД.ММ.ГГГГ включительно.

Меру пресечения ФИО1 – оставить прежней, заключение под стражу.

Вещественные доказательства: 

<

данные изъяты>

Приговор может быть обжалован в апелляционном порядке в Московский областной суд в течение 10 суток со дня его провозглашения, а осужденным, содержащимся под стражей, в тот же срок со дня вручения ему копии приговора, с соблюдением требований ст.317 УПК РФ. В случае подачи апелляционной жалобы или представления прокурора, осужденный в указанный срок вправе ходатайствовать о своем участии в рассмотрении уголовного дела судом апелляционной инстанции. 

Судья подпись С.Г. Гуров